ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da

Paraíba e à Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano, solicitando a

implantação do “Projeto Prato Cheio” no Município de Cajazeiras e naqueles onde

ainda não exista a execução do projeto, o qual beneficiará centenas de pessoas,

principalmente aquelas em situação de vulnerabilidade social.

JUSTIFICATIVA:

  A presente propositura objetiva que seja encaminhada

manifestação desta Casa Legislativa ao governo da Paraíba, solicitando a implantação do

“Projeto Prato Cheio” no Município de Cajazeiras e naqueles onde ainda não exista a

execução do projeto, o qual beneficiará centenas de pessoas, principalmente aquelas em

situação de vulnerabilidade social.

   O Projeto Prato Cheio é de suma importância para a

população carente, de modo destacado, aquela em situação de rua, de vulnerabilidade

social. Cajazeiras é uma região estratégica que merece esse tipo de ação governamental.

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

REQUERIMENTO nº __________ /2023

1.815

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

     Este equipamento público é de extrema relevância para

minimizar o sofrimento das pessoas em situação de vulnerabilidade, bem como

contribui para a promoção da cidadania em nosso Estado.

    Entendemos que a postulação é justa e merece o apoio do

governo estadual.

     Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

     Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 24 de março de 2023.

                   Francisco Mendes Campos
                                         Deputado Estadual - PSB

		2023-03-24T12:42:56-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472